MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE DIREITO E
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL DE ANÁLISE DE RECURSO ANTEPROJETO PPGFDH N. 26, DE 18 DE MARÇO DE
2021

Divulgar o resultado da análise de recurso da prova de arguição anteprojeto dos candidatos do
Processo Seletivo Ingresso 2021

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, área de

concentração interdisciplinar da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 169, de 14 de março de 2018, e considerando as

disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 13, de 17 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

1.Divulgar o resultado da análise do recurso da prova de arguição do anteprojeto dos candidatos,

Turma 2021, do curso de Mestrado em Fronteiras e Direitos Humanos da Universidade Federal da Grande

Dourados:

ANÁLISE DE RECURSO ANTEPROJETO

Candidato recorrente Decisão da banca

ROBSON DE OLIVEIRA LEZAINSKI
Defere parcialmente o recurso. Mantém a
reprovação. Altera a Média da Etapa 3 –
Arguição de Anteprojeto para 4,16.

DEBORA LUIZ DE LIMA
Defere parcialmente o recurso. Mantém a
reprovação. Altera a média da Etapa 3 –
Arguição de Anteprojeto para 6,1.

FERNANDO DO NASCIMENTO BEZERRA
Defere parcialmente o recurso. Mantém a
reprovação. Altera a média da Etapa 3 –
Arguição de Anteprojeto para 6,3.

CAROLINE MIERES PASSOS Indefere o recurso. Mantém a reprovação.
Mantém a nota atribuída no resultado preliminar

JULIANA DOS SANTOS MAGALHÃES
FERNANDES

Indefere o recurso. Mantém a reprovação.
Mantém a nota atribuída no resultado preliminar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADE DE DIREITO E
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler
Coordenador do Programa de Mestrado

Fronteiras e Direitos Humanos
Presidente da Comissão de Seleção – Turma 2021

JOSUEL BELO DOS SANTOS Indeferido o recurso

IZABELA PIRES ALONSO Indeferido o recurso

GUSTAVO CORDEIRO DE OLIVEIRA Indeferido o recurso

	EDITAL DE ANÁLISE DE RECURSO ANTEPROJETO PPGFDH N.
	Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler Coordenador d